
                                                                                                                        

   1 

 

 

 

           

                     

 Č. j.: 2024/040181/CNB/420 

 

Z m ě n a  č. 1 
zadávací dokumentace veřejné zakázky 

„Dynamický nákupní systém na nákup surovin a potravin 

pro zajištění provozu závodního stravování ČNB“ 

(dále jen „změna“) 
 

 

Zadavatel: 

 

Česká národní banka 

se sídlem: Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

IČO: 48136450 

 

 

Zadavatel oznamuje, že v návaznosti na rozšíření kategorií poptávaných surovin a potravin 

rozhodl postupem dle § 139a odst. 1 zákona o změně zadávací dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky (dále jen „ZD“) na zavedení DNS následovně.  

 

V bodu 2 ZD byly do kategorie 10 DNS – Koloniál – pečení, cukr, olej, vejce, škrob, moučné 

výrobky, obiloviny, luštěniny, rýže, konzervy, koření, omáčky, dochucovadla, instantní 

výrobky, sušené ovoce, ořechy doplněny následující suroviny/potraviny, které byly sice již 

obsaženy v samotném názvu příslušné kategorie, nebyl však v ZD na zavedení DNS uveden 

jejich CPV kód: 

15411210-7 Olej na smažení 

15420000-8 Rafinované oleje a tuky 

15241400-3 Tuňák v konzervě 

15241600-5 Sardele 

03142500-3 Vejce  

 

Současně došlo v témže bodu 2 ZD k přesunu položky CPV 15860000-4 Káva, čaj a příbuzné 

produkty z kategorie 11 Nápoje do kategorie 10 Koloniál – pečení, cukr, olej, vejce, škrob, 

moučné výrobky, obiloviny, luštěniny, rýže, konzervy, koření, omáčky, dochucovadla, 

instantní výrobky, sušené ovoce, ořechy. Důvodem tohoto přesunu je dle zadavatele lepší 

zachycení druhu dané potraviny/suroviny přesunem do jiné, tomuto druhu potraviny/suroviny 

lépe odpovídají kategorie zavedeného DNS.  

 

Zadavatel ke shora uvedeným dvěma změnám ZD konstatuje, že se žádným způsobem 

nedotýkají požadavků zadavatele na zařazení dodavatelů do již zavedeného DNS pro výše 

uvedené kategorie 10 nebo 11 DNS, ani kvalifikace (či splnění jiných zadávacích podmínek) 

dodavatelů do DNS aktuálně zařazených. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



                                                                                                                        

   2 

 

Dále byla v bodu 2 ZD doplněna nová kategorie 12 DNS – Ryby, korýši a produkty 

akvakultury, mražené ryby a korýši obsahující tyto CPV kódy:   

03311000-2 Ryby 

03312000-9 Korýši 

03313000-6 Produkty akvakultury 

03311200-4 Ryby čeledi treskovitých 

03311210-7 Tresky 

03311230-3 Štikozubci 

03311400-6 Tuňák 

03311700-9 Losos 

15119600-1 Rybí maso 

15221000-3 Ryby, zmrazené 

15251000-2 Korýši, zmrazení 

 

Požadavky zadavatele na kvalifikaci uvedené v bodu 7 ZD, stejně jako i další podmínky 

pro zařazení dodavatelů do již zavedeného DNS, zůstávají beze změny a vztahují se 

i na tuto novou kategorii 12 DNS. 

 

Zadavatel upozorňuje stávající dodavatele zařazené do DNS (v jakékoliv kategorii), 

že pokud budou chtít podat žádost o účast do nové kategorie 12 DNS v souladu s bodem 

10 ZD, aby byla tato žádost v elektronickém nástroji zadavatele E-ZAK podána tak, 

že v ní dodavatel uvede (označí) všechny kategorie DNS, ve kterých je již zařazen, včetně 

nové kategorie č. 12. Pro příklad, je-li dodavatel zařazen v kategorii 1, 2 a 3 DNS, podá 

novou žádost o účast (chce-li se účastnit zavedeného DNS a podávat nabídky i v jeho nové 

kategorii 12) do kategorií 1, 2, 3, a 12. Tímto bude jeho původně podaná a akceptovaná 

žádost o účast v DNS aktualizována, za předpokladu, že takový dodavatel splní kvalifikaci 

i pro novou kategorii 12 DNS a doloží za tímto účelem v nové žádosti o účast veškeré 

zadavatelem požadované doklady (viz body 7.1 až 7.7 ZD). Dodavatel bude následně 

v zavedeném DNS zařazen jak do stávajících kategorií 1, 2, 3, tak i do nové kategorie 12.  

 

Všechny dodavatele podávající žádosti o účast pak zadavatel v návaznosti na bod 7.3 ZD 

upozorňuje, že v případě podání žádosti o účast do již zavedeného DNS, ve smyslu § 140 odst. 1 

zákona, musí doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona, předkládané 

v žádosti o zařazení dodavatele do již zavedeného DNS, prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání žádosti o účast. Nelze tedy, 

v případě dodavatelů již zařazených v DNS, použít za účelem prokázání splnění 

zadavatelem požadované kvalifikace (základní a profesní způsobilosti) doklady 

(např. čestná prohlášení) poskytnuté zadavateli v rámci původního zadávacího řízení 

na zavedení DNS (tj. zejména z listopadu 2023)!  
 

Současně zadavatel v souladu s bodem 8.4.1 ZD dodavatele žádá, aby jejich žádosti o účast 

do DNS obsahovaly údaje kontaktní osoby/osob dodavatele, a to minimálně jejich jméno 

a příjmení a dále např. telefon či e-mail. V případě potřeby bude mít zadavatel tímto možnost 

tyto osoby za dodavatele operativně kontaktovat.  

 

V ostatních ustanoveních zůstává ZD beze změny, a to včetně celkové předpokládané hodnoty 

všech veřejných zakázek zadávaných v zavedeném DNS ve všech jeho kategoriích (včetně 

nové kategorie 12), která činí za dobu trvání DNS 83 600 000 Kč bez DPH.  

 

Aktualizovaná verze ZD je uveřejněna na profilu zadavatele u předmětné veřejné 



                                                                                                                        

   3 

zakázky/předmětného zavedeného DNS zadavatele na adrese: Dynamické nákupní systémy - 

E-ZAK ČNB (cnb.cz). 

 

 

V Praze 16. dubna 2024 

 

Ing. Zdeněk Virius Ing. Martin Harold 

ředitel sekce správní ředitel odboru Kongresové centrum ČNB 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 

 

 

https://ezak.cnb.cz/dns_display_2.html
https://ezak.cnb.cz/dns_display_2.html

		2024-04-16T11:26:51+0200


		2024-04-16T13:35:04+0200




